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Heda Ridklubb 
Verksamhetsberättelse 2009 

 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande  Ewa Nordengren 
Vice ordförande  Farkas Vanky 
Kassör  Kristina Hedin 
Sekreterare  Greger Håkansson 
Ledamot  Anna-Lena Ek 
Ledamot  Karin Malm 
Ledamot  Elisabeth Holm-Nilsson (från aug) 
Suppleant  Eva Tollstoy 
Suppleant  Anna Jönsson 
 
Styrelsen har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten.  
 
 
Revisorer Ordinarie Eva Westerlund   
 Suppleant Elisabet Sylle 
 Suppleant  Mia Malmqvist  
 
Kommunens representant Per Nilsson 
 
Valberedning  Gunnar Andersson  
   
 
Ungdomssektionen, som omfattar klubbens medlemmar under 26 år, väljer egen styrelse och har egna möten. 
US representanter i klubbens styrelse har varit Emma Nordengren och Rebecka Ihs Håkansson.. 
 
Årets verksamhet 
 
Under 2009 har vi främst arbetat med att utveckla fungerande administrativa rutiner för verksamheten, utveckla 
samarbetet med Realgymnasiet och fortsatt renovering av anläggningen. I övrigt har verksamheten drivits enligt 
den antagna verksamhetsidén. 
 
Tävling 
 
Under 2009 har Heda Ridklubb anordnat 8 (f å 6) tävlingar fördelat på 10 (f å 8 )tävlingsdagar med totalt 1 118 (f 
å 795) starter vilket är en 40% ökning mot föregående år. Vi anordnade två lokala och en regional /nationell 
ponnyhoppning, en lokal7regional ponnydressyr, tre lokala och en regional storhästdressyr. Den planerade 
regionala storhästhoppning i oktober fick ställas in på grund av för så starter. Överdomarrapporterna har varit 
övervägande positiva, där vi fått beröm för vår fantastiska cafeteria och våra mycket duktiga och engagerade 
funktionärer.  
 
Sponsringen av våra tävlingar har under 2009 ökat något men samtidigt har kostnaderna för tävlingarna ökat. 
Främsta orsaken till det senare är att vi satsat på en nationell tävling, vilket är förenat med betydligt större 
kringkostnader än tävlingar på lägre nivå.  Samtliga tävlingar har dock lämnat ett överskott. 
 
Vår tävlingsryttarkår har under 2009 tagit ett rejält kliv framåt med flera mycket goda placeringar i både hoppning 
och dressyr. Alicia Reinhed vann DM-guld i hoppning för B-ponny.  
 
Alla medlemmar med licens för Heda Ridklubb har tävlat gratis på klubbens egna tävlingar. 
 
Ungdomssektionen Pikör 
 
Ungdomssektionen lämnar egen verksamhetsberättelse.. 
 
Medlemmar 
 
Antalet betalande medlemmar under året var 307 (f å 265), räknat på de uppgifter om familjemedlemmar som 
lämnats in. 
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Hemsidan 
 
 Lisa Jakobsson har varit webbmaster för klubbens hemsida. Hemsidan fungerar som vår främsta 
informationskanal för medlemmarna med information om vad som händer i stallet, planerade aktiviteter och 
träningar. Dessutom är hemsidan en ovärderlig kanal vid tävlingar för propositioner, ryttarmeddelanden och 
startlistor. Klubbens hemsida är välbesökt och uppdateras kontinuerligt. 
 
Cafeterian 
 
Under våren lyckades vi hålla cafeterian öppen de flesta eftermiddagar/kvällar i veckorna med hjälp av 
ridskolepersonalen. Under hösten har öppettiderna varit mer sporadiska beroende på sjukskrivningar och brist på 
frivilliga resurser. Vi har då och då provat att ha självservering, men det ger tyvärr mer kostnader än intäkter. 
Cafeteriaverksamheten vid tävlingar ger ett överskott men vi behöver se över den andra delen. Cafeterian 
genererar till vardags tyvärr inte tillräckligt mycket intäkter för att kunna bära motsvarande personalkostnad. 
Lokalen är nu i mycket dåligt skick och behöver byggas om vilket kostar pengar och inte minst arbete varför vi 
noga bör tänka över vilken service vi har möjlighet att erbjuda. 
  
Aktiviteter och utbildning 
 
För våren 2009 fick vi beviljat pengar från Idrottslyftet för att använda till en satsning på våra fodervärdar och en 
satsning på samarbete med andra ridskolor. Ett tiootal ungdomar åkte till Nyby/Torshälla under en helg i maj för 
att träffa deras stallvärdar och knyta kontakter. I juni bjöd vi in ungdomar från Mjölby Ridklubb för en dag 
tillsammans med några av våra egna ungdomar. Programmet bestod av olika aktiviteter såsom studiebesök, 
båttur och ridning. Vi hoppas nu på returbesök under 2010 från båda klubbarna. 
 
I oktober anordnades en jubileumsfest för att uppmärksamma att Heda Ridklubb fyllde 40 år. En festkommitté 
bestående av ’gamla’ Hedamedlemmar gjorde ett jättejobb och höll i arrangemanget som lockade både nya och 
gamla medlemmar. 
 
 För fjärde året i rad anordnades Hubertusjakt, i form av en uteritt med fika under vägen.  
 
Årets Luciashow gick av stapeln den 13 december och avslutades med ett traditionsenligt Lucia-tåg. 
Arrangemanget var av mindre art i år på grund av brist på frivilliga vuxna. 
 
Den traditionsenliga maskeradhoppningen i slutet av december fick tyvärr ställas in på grund av för få anmälda 
.  
Klubbmästerskapen gick av stapeln under en KM-helg 30-31 maj. Vinnare blev: 
 
Hoppning  
Elin Pettersson, Golden Foxlove Lektionsponny 
Sofia Johansson, Booster Lektionshäst 
Amanda Dahlström, Janosch Privatponny 
Linda Sylle, Miss Caramel Privathäst 

Dressyr  
Karin Jönsson, Harry Potter Lektionsponny 
Jennifer Gray, Cocktail Lektionshäst 
Carolina Ferraro, Verdiccio Privatponny 
Linda Sylle, Mazinska  
 
 

Mini-KM Hoppning  
Emma Wallin, Nallex Lektionsponny 

Kombipriser bästa ekipage hoppning/dressyr privat 
resp lektion 
Amanda Dahlström, Janosch Privatponny 
Sofia Johansson, Booster Lektionshäst 
 

 
 
Anläggningen 
 
Sommaren 2009 kunde vi äntligen börja använda den mark som tillkommit i samband med det nya 
arrendeavtalet. Mycket kraft och pengar har lagts på att stängsla in de nya delarna och byta stolpar och stängsel i 
befintliga hagar. Styrelsen vill framförallt tacka Niclas och Karin Malm för de arbete de lagt ner på detta och utan 
vars hjälp det är tveksamt om vi lyckats. 
 
Underhållsarbetet har annars varit av normal art. Vi köpte också under året in den baltransportör som finns 
uppställd på Heda av Jonas Edlund som köpt den av Stellan Melchert. 
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Ridskolan 
 
Den 31/12 hade vi 21 ponnier/hästar på ridskolan: 
 
Ägda av Heda Ridklubb 
Daria  
Dreamer  
Coolman (50%), inköpt under året 
Divah, inköpt under året 
Lånehästar 
Bella lånad av Johanna Andmarken 
Rossi lånad av Angelica Radke 
Kosack lånad av  Karin Larsson 
Ofelia lånad av Boel Andersson 
 

Hyrhästar från Visingsö 
Cocktail 
Max 
Nallex 
Harry Potter 
Booster 
Mirabella 
Nickan 
Gloria 
Miki 
Pasaza 
Dizio 
 

 Hyrhästar från Tenhult 
Mio  
Strimma 
 

 
 
Antalet elever har legat på i snitt ca 205 (f å 195) ridande per vecka. Ridavgifterna ligger bland de lägsta i 
kommunen, särskilt med hänsyn taget till att vi har maximalt 8 elever i ordinarie grupper. Tyvärr har vi även i år 
haft en del problem med obetalda ridavgifter och får lägga mycket tid på avstämning och indrivning. 
 
Ridskolan har under året arrangerat ett antal banhoppningsträningar och programridningar. 
 
Vi har ett fodervärdssystem för ridskolehästarna innebärande att man mot en månadsavgift disponerar en 
bestämd häst under lördag/söndag för ridturer i skog och mark. I avgiften ingår dessutom en ridlektion i ordinarie 
grupp. Dessutom kan man, om intresse finns och man uppnått rätt nivå tävla sin foderhäst. 
 
Villkoren för privatuppstallningar bygger på en modell med kallhyra, serviceavgift och debitering för faktisk 
foderkostnad. Vi har ca 30 platser för privatuppstallningar i box.  
Under våren hade vi relativt gott om tomma platser beroende på expansion i näraliggande stall men i december 
2009 var stallet åter fullt och det var till och med kö till platserna. Omkringliggande stall har i flera fall höjt sina 
priser men vi har legat kvar på den nivå som beslutades våren 2007. 
 
Marknadspriserna på foder och strö låg under våren 2009 på en hög nivå efter den dåliga sommaren 2008  och 
priserna etablerades på en högre nivå under hösten. Lönenivån inom avtalsområdet steg med 7% under året och 
vårt mer än dubblade arrende gjorde att vi även under 2009 höjde lektionsavgifterna med 5 kr per lektion. 
Avgifterna för el, slam och soptömning är fortsatt höga. 
 
Samarbetet med Real-gymnasiet har fortsatt och vi har nu två ridande årskurser hos oss på dagtid. Avtalet 
innebär att vi dels får betalt per antal ridtillfälle, dels en fast kostnad för att skolan utnyttjar anläggningen.  
 
Under påsk-, höst- och jullovet ordandes helgkurser i dressyr och hoppning, 
På för och eftersommaren ordnade vi dagridläger. Dessa blev relativt välbesökta, men vi kommer att förändra 
anmälningsförfarandet beroende på problem med mycket sena avhopp uteblivna betalningar.  
 
Personal 
 
Cissi Berger slutade sin anställning hos oss i januari 2009. Anna Fellman började i april en 50% anställning som 
stallpersonal. I augusti anställdes Therese Rindhagen på 50% som ridinstruktör. Rebecka Cassel har arbetat som 
ridinstruktör vissa lektioner i veckan under våren 2009. Pg a sjukskrivningar i personalen har Jennifer Gray 
arbetat 50 från oktober. Hanna Moberg övertog ansvaret för knattelektionerna på lördagar efter Emma 
Bönnemark från hösten 2009.  
Therese Thor har arbetat som hopptränare på onsdagarna.  
Mockning till ridskolehästarna på lördagar och söndagarna sköts av timanställd personal tillsammans med 
fodervärdarna. 
 
Tillsvidareanställda per 31/12 var: 
Mia Eriksson  100% 
Elin Österberg    80% 
Therese Rindhagen   50% 
Frida Oscarsson 100% 
Anna Fellnert    50% 
Monica Bergman   50%  
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Ridklubben har tecknat kollektivavtal via Almega Tjänsteföretagen och i samband med detta erforderliga 
försäkringar. 
 
Ekonomi och administration 
 
2009 är det andra verksamhetsåret med ’full’ verksamhet. Omsättningen är ca 3,4 (f å 2,8) miljoner. 
  
Föreningens administrativa arbete sköts fortfarande till stora delar av frivilliga krafter. Dock har Mia Eriksson i 
omgångar frikopplats från instruktörsarbetet för att sköta administration kring ridskolan och personal. Våra rutiner 
har fungerat bättre men det finns fortfarande en hel del som kan göras bättre. 
 
Resultatet om plus 210 000 kr är väsentligt högre än budgeterat. Dock härrör sig 116 000 kr av dessa från 
bokföringsmässiga värderingar av lager (hö, halm, övrigt foder) och utrustning till hästarna (sadlar mm) som inte 
tidigare varit upptagna i bokslutet.  
 
 
Övrig verksamhet 
 
Vi har vid två tillfällen under året sålt Newbody-produkter via våra medlemmar. Aktiviteten har generat mycket bra 
pengar till verksamheten och kommer att upprepas under kommande år. Som jämförelse kan nämnas att höstens 
försäljningsomgång i intäkter mätt gav lika mycket som en lokal ponnyhoppning.  
 
Klubben tillhör Bingoalliansen i Linköping, vilket gett oss 10 000 kr i intäkter. Bidragen från medlemmar via 
Sponsorhuset har gett 2 000 kr under året. Bingointäkterna genererar mindre och mindre för varje år. 
 
Elin Österberg, Mia Eriksson och Therese Rindhagen deltog på Instruktörernas dag på Globen i november. 
Enskilda medlemmar har med anledning av olika uppdrag för föreningen deltagit i olika föreläsningar.  
 
Ungdomssektionen i form av Rebecka Ihs Håkansson och Emma Nordengren ordnade en mycket lyckad resa till 
Globen för medlemmarna. 
 
 
Övrigt 
 
Vårt andra ’hela’ år har varit tufft på många sätt, både administrativt och ekonomiskt. Vi måste se över våra 
avgifter för att kunna matcha våra kostnader, framförallt i form av ökade arrendeavgifter. Driftkostnader och behov 
av upprustning av anläggningen. Vi behöver skaffa oss en bättre bild över vad våra olika aktiviteter genererar, inte 
minst på tävlingssidan. Kringkostnaderna ökar hela tiden medan betalningsviljan för tävlingstillfällen ligger stilla. 
Till exempel kan nämnas att Östergötlands Ridsportförbund höjt avgiften per start från 5 kr till 10 kronor vilket 
innebär en minskad intäkt på 1000 kr för en lokal ponnyhoppning. Glädjande nog har vi många medlemmar som 
på sin fritid ställer upp och hjälper till att hålla kostnaderna nere och att öka intäkterna. Vår förhoppning är att 
denna skara ska öka ytterligare under året. Erfarenheten säger att ju fler vi är, desto roligare har vi under tiden! 
 
Tävlingskommittén som arbetat under 2009 har gjort ett enastående arbete. Men, arbetet har tagit ut sin rätt och 
vi kommer inte att klara av en nationell tävling under 2010 utan koncentrerar resurserna på lokala och regionala 
tävlingar.  
 
Heda Ridklubb fyllde 40 år 2009. Vår ambition att fira detta på olika sätt var hög, men orken räckte inte till. Vi är 
många i klubben som lägger åtskilliga timmar av vår fritid på att driva verksamheten och vi måste prioritera vad vi 
gör utifrån lagstadgade krav och regler och möjligheter till intäkter.  
 
Tack 
 
Vi vill tacka alla medlemmar, och icke-medlemmar (!) som under året ställt upp på alla möjliga och omöjliga sätt 
för att driva Heda Ridklubb.  
 
Tack till dig som stått i cafeterian, målat väggar, byggt hinder och banor, sopat golvet, tagit in hästarna, oljat  
paddocken, harvat och krattat, åkt till affären, pantat tomglas, skött rabatterna, tiggt priser till tävlingar, skottat 
snö, kört traktor, lånat ut hästar och transporter, bytt dropp, skött sekretariatet, skrivit till hemsidan, skänkt täcken, 
schabrak, träns, hjälmar och västar, tagit en extra fodring, kånkat upp hö på skullen, slitit med ensilagebalar, lagat 
nissen, skruvat upp kablar, stått på banan, skrivit protokoll, kokat kaffe, svarat i telefon, hjälpt nya i stallet tillrätta, 
fixat spöknatt och filmkvällar, städat läktaren, bakat till cafeterian, mm mm.  
 
Vi hoppas du tycker det är mödan värt och att den härliga stämning vi har i stallet kommit dig till del. Det är tack 
vare dig som Heda Ridklubb är det det är. Vi ses igen nästa år! 
 
För styrelsen i februari 2010 
 
 
Ewa Nordengren 
Ordförande 


